МБОУ Крюковская СОШ

30.04.2021г.

х. Крюково

Приказ №114-ОД

Об устранении нарушений по результатам проверки Минобразования Ростовской области.

На основании Предписания Министерства общего и профессионального образования Ростовской области об устранении выявленных нарушений от 01.04.2021 г. №49/06-21

Приказываю:

- 1.В основную образовательную программу начального общего образования МБОУ Крюковской СОШ (далее ООП НОО) внести следующие изменения: 1.1.В программу формирования экологической культуры здорового и безопасного образа жизни включить показатели эффективности деятельности МБОУ Крюковской СОШ в части формирования здорового и безопасного образа жизни и экологической культуры обучающихся (приложение 1); 1.2.В систему условий реализации ООП НОО включить обоснование необходимых изменений в имеющихся условий в соответствии с приоритетами ООП НОО МБОУ Крюковской СОШ (приложение 2).
- 2. В основную образовательную программу среднего общего образования МБОУ Крюковской СОШ (далее ООП СОО) внести описание понятий, функций, состава, характеристик универсальных учебных действий, их связи с содержанием отдельных учебных предметов и внеурочной деятельностью, а также место универсальных действий в структуре образовательной деятельности (приложение 3).
- 3.В адаптированную основную общеобразовательную программу образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (1 вариант) МБОУ Крюковской СОШ (далее АООП УО) внести следующие изменения:
- 3.1.В программу духовно-нравственного развития АООП УО включить формы организации работы (приложение 4);
- 3.2.В программу коррекционной работы включить механизм взаимодействия учителей и других специалистов в области сопровождения (приложение 5), план реализации индивидуально ориентированных коррекционных мероприятий обеспечивающих удовлетворение особых образовательных

потребностей обучающихся с умственной отсталостью интеллектуальными нарушениями (приложение 6); систему комплексного психолого-медико-педагогического сопровождения обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в условиях образовательного процесса включающего, психолого-медико-педагогическое обследование детей с целью выявления их особых образовательных потребностей, мониторинг развития детей (приложение 7); корректировку коррекционных мероприятий (приложение 8).

4. Утвердить форму договора о предоставлении общего образования (приложение 9).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

